Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 325/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 325/2022 - Deputado Douglas GarciaAssunto:

Ofício nº 3990/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Educação em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria do Deputado Douglas Garcia.

Atenciosamente,

São Paulo, 24 de junho de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
03

68
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 24/06/2022 às 15:03:33.
Documento Nº: 44127906-8915 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=44127906-8915

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

OFÍCIO

 Deputado Douglas GarciaInteressado:
 RI 325, 2022Assunto:

Trata-se de Requerimento de Informação 325, de 2022, sobre o estado de conservação do prédio
que abriga a Escola Estadual Professora Apparecida Anselmo Silveira, unidade jurisdicionada à
Diretoria de Ensino de São Bernardo do Campo.

Ante o requerimento cabe a este Centro esclarecer que, no que diz respeito a reformas na unidade
escolar supramencionada, encontra-se em fase inicial uma obra que abarca a total adequação de
acessibilidade do prédio escolar, contando com rampas e elevador, adequação ao acesso da quadra
poliesportiva, construção de novo reservatório de água e execução de serviços para proteção contra
descargas atmosféricas.

O contrato com a empresa executora foi assinado ao final do mês abril/2022, tendo sido já
autorizado o início das obras, com previsão de término de 9 meses a contar da sua data de início.

São Paulo, 24 de maio de 2022.

Renilda Peres de Lima
Secretário de Educação
Gabinete do Secretário

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
26

60
10

A

Assinado digitalmente por RENILDA PERES DE LIMA - 24/05/2022 às 15:01:18.
Documento Nº: 42594999-235 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=42594999-235

https://linksiga.trf2.jus.br

	CC-OFI-2022/00368-A
	SEDUC-OFI-2022/66010-A